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  Wyszków, dnia 10.03.2026r. 
 

 

Sprawozdanie za rok 2025 z realizacji 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 

na lata 2024 – 2030 

 

I. WSTĘP 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie 

gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 

1. Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

2. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu 

kompetencji opiekuńczych i wychowawczych rodziców z rodzin zagrożonych przemocą 

w rodzinie. 

3. Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia. 

4. Tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

W Gminie Wyszków w 2025 roku powyższe zadania były wykonywane m.in. poprzez 

realizację zapisów Uchwały Rady Miejskiej w Wyszkowie Nr V/30/24 z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 oraz Uchwały Rady Miejskiej w Wyszkowie 

Nr LIX/662/23 z dnia 20 lipca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Gminie Wyszków.  

Realizatorami programu byli: 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkowie, w tym Zespół Interdyscyplinarny                               

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Wyszków, 

2. Urząd Miejski w Wyszkowie,  

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

4. Komenda Powiatowa Policji w Wyszkowie, 
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5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie, 

6. Sąd Rejonowy w Wyszkowie, 

7. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w  Wyszkowie, 

8. Poradnia Leczenia Uzależnień w Wyszkowie, 

9. Prokuratura Rejonowa w Wyszkowie, 

10. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Wyszkowie, 

11. Placówki ochrony zdrowia na terenie Gminy Wyszków, 

12. Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Wyszków, 

13. Placówki oświatowe na terenie Gminy Wyszków, 

14. Kościoły i inne związki wyznaniowe działające na terenie Gminy Wyszków. 

II. CELE PROGRAMU I ICH REALIZACJA 

W rozdziale VI Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Wyszków na lata 2024-2030 sprecyzowano 

cele, kierunki działania mające przeciwdziałać zjawisku przemocy domowej na terenie gminy 

Wyszków poprzez stworzenie zintegrowanego systemu pomocy i wsparcia. 

Głównym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Wyszków na lata 2024-2030 było zwiększenie 

skuteczności działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie na terenie gminy 

Wyszków. 

Cel główny realizowany był poprzez następujące cele szczegółowe: 

1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających 

przemocy domowej. 

3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 

4. Podnoszenie jakości kształcenia i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i 

doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z 

zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 
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Cel 1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w 

zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

 W celu realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                                          o 

przeciwdziałaniu przemocy w  rodzinie na terenie Gminy Wyszków został powołany Gminny 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Tryb i sposób 

powoływania i odwoływania członków Zespołu oraz szczegółowe warunki funkcjonowania 

Zespołu określała Uchwała Nr LIX/662/23 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Wyszków. Powyższe 

zadania były realizowane w oparciu o ww. uchwałę. Zespół realizował działania określone w 

Gminnym Programie Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Wyszków na lata 2024-2030. Zadaniem 

Zespołu było integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych podmiotów oraz 

specjalistów z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.  

 Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie został 

powołany na czas nieokreślony w 2016 r. (od 2023 r. Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przemocy Domowej). Od dnia 09.09.2024 r. liczył 25 członków i działał przy Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Wyszkowie, który zapewniał obsługę organizacyjno - techniczną. Aktualnie Zespół 

Interdyscyplinarny liczy 24 członków. 

Do głównych zadań Zespołu należało: 

1. Diagnozowanie problemu przemocy domowej; 

2. Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domową mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku; 

3. Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową; 

4. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania 

pomocy w środowisku lokalnym; 

5. Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową. 

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzili przedstawiciele: 

1. Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkowie; 

2. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

3. Komendy Powiatowej Policji w Wyszkowie; 
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4. Oświaty na szczeblu gminnym i powiatowym; 

5. Publicznych i niepublicznych jednostek ochrony zdrowia działających w obszarze 

pomocy dziecku i rodzinie; 

6. Organizacji pozarządowych z terenu Gminy Wyszków działających w obszarze pomocy 

dziecku i rodzinie; 

7. Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Wyszkowie; 

8. Prokuratury Rejonowej w Wyszkowie; 

9. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie; 

10. Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Wyszkowie; 

11. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wyszkowie; 

12. Starostwa Powiatowego w Wyszkowie. 

 W 2025 r. członkowie Zespołu brali udział w 98 spotkaniach (92 w formie elektronicznej 

i 6 w formie stacjonarnej), podczas których zapoznawali się ze stanem realizacji procedur 

„Niebieskie Karty” oraz głosowali za przyjęciem uchwał w sprawie powołania i rozszerzenia 

grup diagnostyczno - pomocowych. Ponadto dyskutowali na temat możliwości polepszenia 

interdyscyplinarnej współpracy oraz analizowali sposób pracy  grup diagnostyczno - 

pomocowych m.in. współpracy pomiędzy przedstawicielami różnych instytucji pracujących na 

rzecz pomocy rodzinom wraz z uwzględnieniem konkretnych rozwiązań na rzecz 

poszczególnych jej członków. Podczas dyskusji starano się wypracować najskuteczniejsze 

metody i schematy postępowania.  

 W ramach spotkań członkowie Zespołu wymieniali się uwagami i spostrzeżeniami  

dotyczącymi zjawiska przemocy domowej. Ponadto rozpowszechniali w środowisku lokalnym 

informacje o podmiotach świadczących usługi na rzecz osób i rodzin doświadczających 

przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc domową. Aby jeszcze skuteczniej pomagać 

oraz podnosić kompetencje, członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczyli w 

szkoleniach i konferencjach z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

 Podczas kolejnych spotkań członkowie Zespołu zapoznali się ze sprawozdaniem                      

z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej (sprawozdanie roczne za 

2024 r.) oraz ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Wyszków na lata 

2024-2030 (sprawozdanie roczne za 2024 r. przedstawione Radzie Miejskiej). Ponadto Zespół 
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zapoznał się ze sprawozdaniami kwartalnymi i rocznymi z realizacji procedury „Niebieskie 

Karty”. 

 W 2025 roku do Przewodniczącej Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego  

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Wyszków wpłynęło 191 formularzy 

„Niebieska Karta – A” oraz 14 zgłoszeń przemocy domowej, łącznie było 205 spraw 

wymagających podjęcia uchwał w sprawie powołania grup diagnostyczno - pomocowych. 

Natomiast nowe procedury wszczęto w 140 przypadkach. Prowadzenie procedur wymagało 

wzmożonych działań podejmowanych przez członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

członków grup diagnostyczno - pomocowych. Dla porównania w 2024r do Zespołu wpłynęło 

202 „Niebieskie Karty”. 

 W 2025 r. podmioty uprawnione do wszczęcia procedury „Niebieskie Karty” przesłały 

następującą ilość formularzy „Niebieska Kart - A”: 

− Ośrodki Pomocy Społecznej – 60 (w 2024 r. - 42), 

− GKRPA – 0 (w 2024 r. - 8), 

− ochrona zdrowia - 13 (w 2024 r. - 9), 

− oświaty – 18 (w 2024 r. - 21),  

− Policja – 98 (w 2024 r. - 114), 

− Żandarmeria Wojskowa – 0 (w 2024 r. - 1),  

− Asystent rodziny – 2 (w 2024 r. - 5).  

 W celu podejmowania działań zmierzających do przezwyciężenia problemów 

związanych z występowaniem przemocy domowej tworzone były grupy diagnostyczno -

pomocowe. W 2025 r. powołano łącznie 278 grup, w tym 139 grup powołujących skład grup 

diagnostyczno - pomocowych (w 2024 roku powołano 188 grup). W skład grup wchodzili 

przedstawiciele różnych instytucji, we wszystkich przypadkach byli to pracownicy Ośrodka 

Pomocy Społecznej i Policji. W zależności od potrzeb powoływano także członków Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, kuratorów sądowych, pedagogów i 

wychowawców szkół, przedszkoli oraz przedstawicieli ochrony zdrowia, asystentów rodziny i 

przedstawicieli Żandarmerii Wojskowej. W 2025 r. odbyło się łącznie: 797 spotkań grup 

diagnostyczno - pomocowych (2024 roku odpowiednio – 879 spotkań). Na spotkania wzywano 

osoby, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową oraz zapraszano osoby, 

co do których istnieje podejrzenie, że doznają przemocy domowej. Sporządzono 93 formularze 



6 

 

„Niebieska Karta - C” (w 2024 roku - 101) i 37 formularzy „Niebieska Karta – D” (w 2024 roku 

– 44).  

 W 2025 roku zakończono 129 procedur „Niebieskie Karty” (w 2024 roku – 115). W 115 

przypadkach powodem zakończenia procedury było ustanie przemocy domowej oraz 

zrealizowanie indywidualnego planu pomocy (odpowiednio 91 w 2024 r.). Z uwagi na brak 

zasadności podejmowania dalszych działań procedurę „Niebieskie Karty” zakończono w 14 

przypadkach (w 2024 r. – 24).  

W 2025 r. kontynuowano współpracę z Fundacją „Compassio”, finansowaną ze środków 

Funduszu Sprawiedliwości, która zapewniała kompleksowe wsparcie osobom pokrzywdzonym 

przestępstwem, świadkom przestępstwa oraz osobom im najbliższym. Proponowana pomoc 

była dyskretna i natychmiastowa. Fundacja udzieliła  pomocy rzeczowej, finansowej, 

psychologicznej i prawnej 6 rodzinom, w których prowadzona była procedura „Niebieskie 

Karty”. 

 Nawiązano współpracę z Gminą Wyszków w ramach realizacji „Gminnego Programu 

Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 

Gminie Wyszków na rok 2025”, w ramach którego zrealizowano warsztaty psychoedukacyjne                          

i profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży: 

− „Znam swoją wartość ”- 67 uczniów, 

− „Komunikacja - uczę się słuchać” - 54 uczniów, 

−  „Sen kontra ekran - jak gry i socialmedia wpływają na nasze zdrowie”- 61 uczniów,  

− „Uczę się być asertywnym”- 24 uczniów,  

− „ Jak sobie radzić ze stresem”- 15 uczniów, 

− „Trzeźwo myślę o przyszłości”- 163 uczniów, 

− „Stres pod kontrolą” - 60 uczniów, 

− „Stop przemocy reaguj mądrze” -  49 uczniów, 

− „Internet - przyjaciel czy wróg” -  42 uczniów, 

− „Komunikacja i budowanie relacji” - 132 uczniów. 

W ramach działań profilaktycznych skierowanych do rodziców zorganizowano wiele 

programów profilaktycznych: 

− Program „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców cykl-Rodzeństwo bez rywalizacji” - 10 

rodziców, 
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− Program „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców cykl - Nastolatek w rodzinie” - 12 

rodziców i 13 nastolatków, 

− Program „Przyjaciele Zippiego” – 325 uczniów, 

− Program „Magiczne Kryształy” - 322 uczniów, 

− Program „Cukierki” - 454 uczniów, 

− Program „Jestem OK” - 62 uczniów, 

− Program „Tak czy Nie” - 20 uczniów, 

− Program „Domowi Detektywi” - 371 uczniów, 

− Program „Unplugged” - 158 uczniów, 

− Program „Debata” - 244 uczniów, 

− Program „Noe” - 393 uczniów, 

− Program „Fantastyczne Możliwości” - 199 uczniów. 

Wywiadówki dla rodziców: 

− „Pozytywna rola nieprzyjemnych emocji w życiu dziecka” - 385 rodziców, 

− „Uzależnienie od świata wirtualnego (komputer, telefon, platformy społecznościowe)- 

negatywny wpływ na funkcje psychospołeczne dziecka, skuteczne 

sposoby/metody/narzędzia ograniczenia dostępu do sieci dzieciom w przedziale 

wiekowym 10-12 lat” - 50 rodziców, 

− „Zachowania ryzykowne nastolatków w sieci (challenge, sex, zdjęcia, grupy zachęcające 

do samookaleczeń/samobójstw). Kontrola rodzicielska jeden z najważniejszych 

czynników chroniących”- 190 rodziców, 

− „Jak chronić dziecko przed zachowaniami ryzykownymi, cyberbezpieczeństwo, 

korzystanie z komputera, telefonu” - 40 rodziców, 3 nauczycieli, 

− „Wsparcie dziecka przygotowującego się do matury. Na ile dziś matura jest egzaminem 

dojrzałości? Zmiany wychowawcze rodziców dzieci wchodzących w dorosłość” - 50 

rodziców, 

− „Elementy porozumienia bez przemocy (NVC) w komunikacji z nastolatkiem” - 70 

rodziców, 

− „Być czy mieć - oto jest pytanie o znaczeniu relacji rodzic - dziecko i jej wpływ na 

postępowanie dziecka” -  80 rodziców. 
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Gmina Wyszków dofinansowała organizację pikników organizowanych w szkołach i 

przedszkolach adresowanych do uczniów wraz z rodzicami. Ponadto finansowała Świetlicę 

„Słoneczna” w Wyszkowie dla rodzin zagrożonych przemocą i alkoholizmem (54 dzieci i 

młodzieży, 20 rodziców). W zakresie działań profilaktycznych i edukacyjnych dla osób i rodzin 

zagrożonych przemocą w rodzinie współpracowano z organizacjami pozarządowymi. 

Prowadzony był program profilaktyczny metodą streetworking, w którym uczestniczyło łącznie 

19-ro dzieci i młodzieży podejmujących ryzykowne zachowania. 

Cel 2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających 

przemocy domowej. 

 W celu zapewnienia ochrony osobom doznającym przemocy domowej, w szczególności 

zapewnienia bezpieczeństwa oraz pomocy w zaspokajaniu jej najpilniejszych potrzeb, 

wynikających z sytuacji wychodzenia z przemocy w ramach procedury „Niebieskie Karty”, 

tworzony był plan pomocy rodzinie. W ramach tego planu w 2025 r. osoby doznające przemocy 

domowej skorzystały z poradnictwa: psychologicznego 120 osób, poradnictwa pedagogicznego 

70 osób, poradnictwa socjalnego 172 osoby, poradnictwa prawnego 54 osoby. Pomoc osobom 

doznającym przemocy w rodzinie była dostosowana do ich indywidualnych potrzeb.  

 W 2025r do Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej wpłynęło 191 formularzy „Niebieska Karta” oraz 14 zgłoszeń podejrzenia przemocy 

domowej. Nową procedurę wszczęto w 140 przypadkach, natomiast kontynuowanych 

procedur z lat poprzednich było 57. Osoby zgłoszone w ramach procedury NK były dotknięte 

wieloma formami przemocy, w tym przemocą fizyczną 145 rodzin, przemocą psychiczną 197 

rodzin, przemocą ekonomiczną 35 rodzin, przemocą seksualną 2 osoby (w tym 1 dziecko). 

Wobec 160 rodzin prowadzone były działania monitorujące przez 9 miesięcy. 

 W ramach pracy Gminnego Punktu Promocji Zdrowia i Profilaktyki w Wyszkowie 

świadczona była pomoc indywidualna i grupowa dla osób doświadczających przemocy 

domowej. Praca była prowadzona poprzez wsparcie emocjonalne, motywowanie do zmian 

życiowych prowadzących do zatrzymania przemocy oraz edukację. Udzielono 371 konsultacji 

165 osobom doznającym przemocy domowej z Gminy Wyszków. Natomiast z 60 konsultacji 

skorzystało 28 dzieci i 32 rodziców. Dodatkowo w ramach zwiększenia ochrony dzieci i 

młodzieży kierowano je do specjalistycznych poradni m.in.: Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Wyszkowie oraz Poradni Psychologicznej dla Dzieci i Młodzieży „Ezra” w 
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Wyszkowie. Natomiast osobom dorosłym wskazywano możliwość skorzystania ze 

specjalistycznej pomocy w Poradni Leczenia Uzależnień oraz Poradni Zdrowia Psychicznego w 

Wyszkowie.  

 W celu wdrażania prawidłowych postaw życiowych, wszystkich członków rodziny 

Ośrodek Pomocy Społecznej zapewniał pomoc i wsparcie asystenta rodziny 15 rodzinom 

uwikłanym w przemoc domową. Ponadto przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Wyszkowie 

działała  grupa wsparcia dla osób współuzależnionych uwikłanych w przemoc domową. 

Cel 3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

Działania podejmowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wyszkowie. 

W ramach prowadzonej procedury „Niebieskie Karty” członkowie grup pracowali z 

osobami stosującymi przemoc domową. Prowadzili działania interwencyjne, rozmowy 

dyscyplinujące z osobami stosującymi przemoc, informowali o konsekwencjach stosowania 

przemocy oraz o możliwościach podjęcia leczenia odwykowego. Osoby stosujące przemoc 

domową kierowano do udziału w indywidualnych konsultacjach korekcyjno -edukacyjnych z 

psychologiem w Gminnym Punkcie Promocji Zdrowia i Profilaktyki w Wyszkowie. W 2025 roku 

136 osób skorzystało z 282 konsultacji indywidualnych. 

Dodatkowo osoby stosujące przemoc domową kierowano do Poradni Leczenia 

Uzależnień w  Wyszkowie. W razie potrzeby wskazywano możliwość skorzystania ze 

specjalistycznej pomocy w  Poradni Zdrowia Psychicznego w Wyszkowie. Ponadto w 10 

przypadkach złożono zawiadomienie do prokuratury  o  możliwości popełnienia przestępstwa 

oraz w 7 przypadkach skierowano wnioski do Sądu Rejonowego w  Wyszkowie III Wydział 

Rodzinny i Nieletnich o wgląd w sytuację rodziny.  

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wyszkowie w sumie 

zostało złożonych 56 wniosków, w tym: przez rodzinę 42 wnioski, na wniosek kuratorów Sądu 

Rejonowego w  Wyszkowie 4 wnioski, na wniosek Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkowie 

10 wniosków. Łącznie do Sądu Rejonowego w Wyszkowie zostało skierowanych 53 wnioski o 

kontynuację postępowania mającego na celu nałożenie obowiązku leczenia odwykowego. 

 

Działania podejmowane przez Komendę Powiatową Policji w Wyszkowie (dane dotyczą 
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powiatu wyszkowskiego). 

 W ramach realizacji procedury „Niebieskie Karty” dzielnicowi z Komendy Powiatowej 

Policji w Wyszkowie w roku 2025 systematycznie uczestniczyli w pracach grup diagnostyczno - 

pomocowych. Spotkania odbywały się w  Ośrodku Pomocy Społecznej w Wyszkowie lub 

miejscu zamieszkania osób zainteresowanych. Ponadto dzielnicowi cyklicznie odwiedzali (nie 

rzadziej niż raz w miesiącu) w miejscach zamieszkania osoby dotknięte przemocą domową 

i prowadzili rozmowy profilaktyczne z osobami stosującymi przemoc domową. Komenda 

Powiatowa Policji w Wyszkowie w 2025 r. prowadziła 60 postępowań przygotowawczych z art. 

207 kodeksu karnego, z czego 19 zostało zakończonych sporządzeniem aktu oskarżenia. 

Ponadto przeprowadzono 23 postępowania w ramach czynności sprawdzających w kierunku 

art. 207 kodeksu karnego, które zostały zakończone wydaniem postanowień o odmowie 

wszczęcia dochodzenia. W związku ze zmianą przepisów pozwalających na natychmiastowe 

izolowanie osób stosujących przemoc domową w roku 2025 zostało wydanych łącznie 27 

zakazów zbliżania i nakazów opuszczenia. Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w 

Wyszkowie uczestniczyli w szkoleniach z zakresu uprawnień dotyczących nakazu opuszczenia 

lokalu, zakazu zbliżania się osób wobec, których zachodzi podejrzenie stosowania przemocy 

domowej.  

Działania podejmowane przez Sąd Rejonowy w Wyszkowie: 

Liczba dozorów kuratorskich w związku z art. 207 kk. – 77  ( w 2024 r. - 24), 

Nadzory w sprawach opiekuńczych (różne formy przemocy) – 125  (w 2024 r. - 110), 

Nadzory dotyczące osób uzależnionych od alkoholu –  70 (w 2024 r. - 52). 

 Kuratorzy w w/w sprawach realizowali określone przez prawo zadania o charakterze 

wychowawczo - resocjalizacyjnym, diagnostycznym, profilaktycznym i  kontrolnym zgodne 

z orzeczeniem Sądu. Kuratorzy podczas wykonywania swoich obowiązków m.in. kontrolowali 

zachowanie podopiecznych w miejscu ich zamieszkania, utrzymywali systematyczne kontakty 

z nimi i ich rodzinami. Ponadto współpracowali z Policją oraz innymi instytucjami 

i  organizacjami działającymi w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. Kuratorzy 

występowali do Sądu z  wnioskami m.in. dot. nałożenia obowiązków probacyjnych, zarządzenia 

wykonania kary, o podjęcie terapii odwykowej (zmianę formy terapii odwykowej), 

umieszczenia małoletnich w rodzinach zastępczych lub innych placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych. Celem pracy kuratorów sądowych była resocjalizacja podopiecznych 
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zmierzająca do zmiany ich zachowań i postaw. 

Cel 4. Podnoszenie jakości kształcenia i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i 

doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z 

zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

 Zjawisko przemocy domowej, ze względu na swoją złożoność, zasługuje na miano 

problemu interdyscyplinarnego i wymaga międzysektorowej, stałej współpracy wielu instytucji  

i organizacji związanych z problematyką przemocy domowej. Na podstawie przeprowadzonej 

diagnozy potrzeb szkoleniowych członkowie Gminnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej w Gminie Wyszków, pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkowie, 

członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wyszkowie, 

przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Wyszkowie, przedstawiciele placówek 

oświatowych, przedstawiciele Sądu Rejonowego w Wyszkowie oraz przedstawiciele Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej byli zaangażowani w realizację procedury „NK”, dbali o stałe 

poszerzenie wiedzy, rozwój własnych merytorycznych kompetencji zawodowych.  

 W 2025 r. członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz członkowie grup 

diagnostyczno - pomocowych, łącznie 50 osób uczestniczyło w szkoleniach i konferencjach o 

różnej tematyce z obszaru przeciwdziałania przemocy domowej:  

− narada „Aktywizacja, współpraca integracja-czyli samorządy w działaniu na rzecz 

profilaktyki uzależnień” realizowanym przez Instytut Nowej Kultury, 

− szkolenie „Praca z osobą niepełnoletnią doznająca przemocy w rodzinie i osobami 

stosującymi przemoc wobec niej-możliwości oddziaływania” zorganizowane przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkowie, przeprowadzone przez Centrum Profilaktyki 

i Reedukacji Atelier, 

− szkolenie „Procedura zabezpieczenia dziecka - obowiązki i uprawnienia pracowników 

Ośrodka Pomocy Społecznej” zorganizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Wyszkowie, przeprowadzone przez Centrum Profilaktyki i Reedukacji w Krakowie -

Atelier, 

− szkolenie „Ocena wiarygodności klienta/podopiecznego w zadaniach realizowanych 

przez członków zespołów interdyscyplinarnych” realizowane przez 

PO_MOSTKnowledge&Skills Bożena Wołoszyn, 
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− bezpłatne superwizje indywidualne i grupowe z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej dla członków grup diagnostyczno - pomocowych na zlecenie Mazowieckiego 

Centrum Polityki Społecznej w Warszawie w okresie od 11.12.2024 r. do 09.05.2025 r., 

− szkolenie „Promowanie i wspieranie zdrowia psychicznego oraz wspieranie przyjaznych 

środowisk pracy” - organizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkowie, 

realizowanym przez firmę Avenhansen, 

− szkolenie „Przeciwdziałanie Przemocy Domowej” zorganizowane przez Mazowieckie 

Centrum Polityki Społecznej dla członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, 

− szkolenie „Praktyczna organizacja funkcjonowania gminnych komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych w świetle zmian w prawie i wytycznych odnośnie 

wydatkowania środków alkoholowych” - organizowane przez Studio Profilaktyki 

Społecznej w Krakowie, 

− szkolenie „Zagrożenia społeczne a nowe formy profilaktyki zintegrowanej. Mediacje 

rodzinne w kontekście ustawy o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich. Obowiązki 

instytucji państwowych” przeprowadzone przez Studio Profilaktyki Społecznej w 

Krakowie, 

− szkolenie „Dialog motywujący - czyli jak skutecznie wspierać i towarzyszyć klientom 

grup diagnostyczno - pomocowych oraz jak wykorzystać podstawowe narzędzie DM w 

procedurze „Niebieskie Karty” - prowadzone przez Studio Profilaktyki Społecznej w  

Krakowie, 

− szkolenie „Bezpieczeństwo pracownika socjalnego w trakcie wykonywania czynności 

zawodowych” zorganizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkowie, 

przeprowadzonym przez firmę Genesis, 

− udział w kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”, której organizatorem była Fundacja 

Dajemy Dzieciom Siłę”, 

− szkolenie „Procedura odebrania dziecka-przepisy, rola poszczególnych instytucji”, 

realizowane przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej, 

− szkolenie „Procedura zabezpieczenia dziecka na podstawie art.12 ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej” zorganizowane przez Zarząd Mazowieckiego 

Forum Ośrodków Pomocy Społecznej przy Stowarzyszeniu BORIS. 
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Udział w szkoleniach, konferencjach oraz superwizji członków Gminnego Zespołu ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz członków grup diagnostyczno - pomocowych  miał 

wpływ na podniesienie kompetencji zawodowych, poprawienie skuteczności interwencji w 

sytuacji przemocy domowej, wzmocnienie umiejętności komunikowania się z osobami 

uwikłanymi w przemoc domową oraz współpracownikami i instytucjami realizującymi zadania 

z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. Zdobyte umiejętności pozwoliły  na 

prawidłowe identyfikowanie trudności pojawiających się w podczas pracy z osobami 

doznającymi i stosującymi przemoc domową. Wzrosło poczucie pewności co do słuszności 

podejmowanych działań w ramach realizacji zadań wynikających z nałożonych obowiązków. 

III. EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

 Podjęte w programie działania w znaczący sposób wpłynęły na realizację celów 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Wyszków na lata 2024-2030. Gminny Zespół Interdyscyplinarny 

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej koordynował działania podejmowane przez 

podmioty oraz specjalistów zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. W ramach 

pracy Zespołu powoływane były grupy diagnostyczno - pomocowe. Współpraca przedstawicieli 

instytucji w  ramach grup polegała na wypracowaniu najskuteczniejszych metod postępowania 

w indywidualnych przypadkach skierowanych do osób doznających przemocy domowej, osób 

stosujących przemoc domową oraz do świadków przemocy, którymi w większości były dzieci. 

Działania prowadzone w ramach programu przyczyniły się do zwiększenia świadomości 

społecznej na temat zjawiska przemocy domowej. W stosunku do ubiegłego roku zwiększeniu 

uległo zapotrzebowanie na poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, prawne i socjalne. 

Działania służb mające na celu zatrzymanie przemocy domowej zostały 

zintensyfikowane. Zwiększeniu uległa ilość działań, w ramach których podejmowano rozmowy 

z osobami doznającymi i stosującymi przemoc domową, interdyscyplinarną współpracę 

członków grup diagnostyczno - pomocowych. Wszystkie osoby objęte procedurą „Niebieskie 

Karty” miały dostęp do  profesjonalnej pomocy specjalistów działających w obszarze 

przeciwdziałania przemocy na terenie gminy Wyszków. W dalszym ciągu istnieje potrzeba 

rozszerzenia zakresu pracy z  rodzinami dotkniętymi przemocą domową o specjalistyczne 

poradnictwo oraz organizowanie dodatkowych szkoleń dla wszystkich osób działających w 

obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. Wszystkie działania prowadzone w  zakresie 
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profilaktyki i przeciwdziałania przemocy domowej skierowane do rodziców, dzieci, osób 

doznających i stosujących przemoc domową miały na celu zmianę postaw, przekonań 

i  zachowań wobec zjawiska przemocy. 

     

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 

                                                                                                         w Wyszkowie 

                                                                                                            Agnieszka Mróz 
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